
 
 

 

  

 

 

Česká společnost rostlinolékařská, z.s. 

za podpory Ministerstva zemědělství ČR a Pardubického kraje  

a ve spolupráci s Agrární komorou České republiky, Zemědělským svazem České republiky, 
Asociací soukromého zemědělství České republiky, Českou akademií zemědělských věd, 

Českomoravským svazem zemědělských podnikatelů, CropLife Česká republika a Ústředním 
kontrolním a zkušebním ústavem zemědělským 

pořádá 
 

pod záštitou 
ministra zemědělství Marka Výborného 

a hejtmana Pardubického kraje Martina Netolického 
 

 

       XXVI. 

 

 

ve dnech 6. a 7. listopadu 2024 

na téma 

„AKTUÁLNÍ VÝZVY OCHRANY ROSTLIN  

V SOUČASNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITICE EU“ 

 
v Pardubicích - budova Domu techniky, nám. Republiky 2686 

Konference je určena pracovníkům zemědělské prvovýroby, oblasti služeb, státní a veřejné správy, 
pěstitelských svazů, institucí na úseku vědy, výzkumu a vzdělávání s cílem informovat o nových 

systémech a způsobech účelné a racionální ochrany proti škodlivým organismům při respektování 
zásad produkce zdravých surovin pro výrobu potravin a krmiv a ochrany složek zdraví lidí a životního 

prostředí. 
 

www.rostlinolekari.cz 



 

Program                (Změna programu vyhrazena)  

6. listopadu 2024   

8.00–9:00  Registrace účastníků   

  

Kongresový sál - Plenární zasedání  

09.00–09.05  Zahájení - Ing. Petr Harašta, Ph.D., předseda ČSR   

09.05-09.10      vystoupení hejtmana Pardubického kraje JUDr. Martina Netolického, Ph.D.  

09.10–09.20    vystoupení ministra zemědělství Mgr. Marka Výborného   

09.20–09.30  RNDr. Jan Nedělník, Ph.D., předseda předsednictva ČAZV   

09.30–09.40   Ing. Jitka Götzová, ředitelka odboru bezpečnosti potravin, MZe  

09.40–09.50 Ing. Daniel Jurečka, ředitel ÚKZÚZ  

09.50 –10.00  Ing. Jan Doležal, prezident Agrární komory ČR  

10.00–10.10 Ing. Jaroslav Šebek, Ph.D., předseda AZS  

10.10–10.20  Ing. Martin Pýcha, předseda Zemědělského svazu ČR  

10.20–10.30   vystoupení zástupců NGO - Ing. František Winter, ČMSZP, Ing. David Brož, SMA   

10.30-11.00  Předávání ocenění v oboru rostlinolékařství - Zdravý květ, Medaile Ctibora Blattného   

11.00-11.45 Úvod do moderované diskuze na téma: Aktuální výzvy ochrany rostlin v současné 

zemědělské politice EU (pohled rostlinolékařského poradce, zástupce výrobců 

přípravků na ochranu rostlin a vědce) - Ing. Vít Bittner, Ing. Miluše Dvoržáková, prof. 

Ing. RNDr. František Kocourek, Dr.Sc. 

11.45-13.00  Moderovaná diskuse -moderuje RNDr. Jan Nedělník, Ph.D.  

13.00–14.00   Oběd     

  

6. listopadu 2024 odpoledne  

 

Kongresový sál: téma Aktuální výzvy ochrany rostlin v současné zemědělské politice EU  

14.00–14.30 Ing. Bronislava Škarbová, Ph.D., Ministerstvo pôdohospodárstva Bratislava, Slovensko – 

Trvalo udržateľná ochrana rastlín – SUR versus SUD 

14.30-15.10 Joanna Tumińska, ředitelka Odboru ochrany rostlin a hnojiv Hlavního inspektorátu 

ochrany rostlin a semenářské inspekce, Polsko - Elektronický způsob záznamů o použití 

přípravků na ochranu rostlin – výzva nařízení (EU) 2023/564 

Téma: Odolnost patogenů a škůdců rostlin a plevelů k účinným látkám přípravků na ochranu rostlin  

15.10-15.50 Valerio Lucchesi, Javier Martinez Perez, EPPO - Činnost EPPO v oblasti odolnosti 

škodlivých organismů rostlin k přípravkům na ochranu rostlin  

15.50–16.20  Přestávka   

 



Blok: Odolnost škůdců rostlin k insekticidům 

16.20–16.40 Ing. Štěpánka Radová, Ph.D., ÚKZÚZ Brno -  Monitoring rezistence škodlivých 

organismů proti účinným látkám přípravků na ochranu rostlin pod záštitou NAP 

16.40-17.00 prof. Ing. RNDr. František Kocourek, Dr.Sc., VÚRV Praha, v.v.i. - Mechanismy rezistence 

škůdců k insekticidům, rezistence mandelinky bramborové a mšice broskvoňové v ČR 

17.00-17.20 Ing. Marek Seidenglanz, Ph.D., AGRITEC, výzkum, šlechtění, služby, s.r.o Šumperk - 

Vývoj rezistence škůdců řepky k insekticidům v ČR a antirezistentní strategie  

20.00 - Hlavní sál - Společenský večer  

 

7. listopadu 2024 dopoledne  

Kongresový sál: téma Aktuální výzvy ochrany rostlin v současné zemědělské politice EU  

08.30-09.10 prof. Dr. Gabor Tarcali, prezident Maďarské komory ochrany rostlin, Maďarsko - Novinky 

z maďarské ochrany rostlin 

09.10-09.50 Dipl.-Ing. Wolf Reheis, ředitel Odboru rostlinné výroby, Zemědělská komora 
Burgenland, Rakousko - Co potřebuje a co chybí moderní ochraně rostlin 

09.50-10.30 Dipl.-Ing. Dr. Vitore Shala-Mayrhofer, Zemědělská komora Vídeň, služba varování v 

ochraně rostlin, Rakousko - Výzvy v zemědělství, zejména v ochraně rostlin v Rakousku. 

Nástroje a strategie s pozitivním a udržitelným dopadem na zdraví rostlin 

10.30–10.50  Přestávka   

Téma Odolnost patogenů a škůdců rostlin a plevelů k účinným látkám přípravků na ochranu 

rostlin  

10.50-11.30    Dr. Sabine Andert, Německá společnost pro ochranu rostlin a zdraví rostlin, Německo –  
Rezistence škodlivých organismů rostlin proti přípravkům na ochranu rostlin 
v Německu  

 

Blok: Odolnost původců chorob rostlin k fungicidům  

11.30-11.50 Ing. Jana Mazáková, Ph.D., ČZU Praha - Rezistence původně plísně bramboru a 

původce fomového černání stonků řepky k fungicidům v ČR 

11.50-12.10 Mgr. Zuzana Hanáčková, PhD., VŠÚO Holovousy - Rezistence původce strupovitosti 

jabloní k fungicidům v ČR 

 

Blok: Odolnost plevelů k herbicidům 

12.10-12.30 prof. Ing. Josef Soukup, CSc., ČZU Praha - Rezistence plevelů k herbicidům v ČR 

 

Blok: Odolnost hlodavců k rodenticidům 

12.30-12.50 doc. Ing. Václav Stejskal, Ph.D., M. Fraňková, Z. Starostová, R. Aulický, VÚRV Praha, 

v.v.i..  - Rezistence myši domácí k rodenticidům  

 

 



Organizační informace  
  

Datum konání konference: 6. a 7. listopadu 2024  

Místo: Dům techniky, nám. Republiky 2686, Pardubice  

Vložné: 2600,-Kč, snížené vložné pro členy ČSR a studenty 1300,- Kč. Při jednodenní účasti/první nebo 

druhý den/vložné 1300,- Kč.  

Instrukce k platbě Vám budou doručeny na e-mail po vyplnění přihlašovacího formuláře na našich 

webových stránkách. Vložné je možné uhradit převodem na účet: Fio banka 2201807774/2010, 

variabilní symbol: 115, konstantní symbol: 0308, zpráva pro příjemce: příjmení nebo firma. Vložné je 

možné uhradit i hotově v místě konání konference. Vložné zahrnuje režijní náklady, občerstvení, účast 

na společenském večeru.   

  

Program i přihláška jsou k dispozici na www.rostlinolekari.cz  

 

Přihlášení na konferenci je možné přímo na www.rostlinolekari.cz/akce/xxvi-

rostlinolekarske-dny 

 nejpozději do 1. listopadu 2024!  

  

Organizační garanti:  

Ing. Jaroslava Čechová - mobil +420 725 579 039, e-mail: jaroslava.cechova@gmail.com   

Ing. Petr Harašta, Ph.D - mobil +420 724 207 924, e-mail:  petr.harasta1@gmail.com  

Ing. Jitka Vosátková - mobil +420 607 206 604, e-mail: jitka.markytanova@centrum.cz  

 

Ubytování: Pro účastníky konference jsou rezervovány hotely v centru Pardubic. Nocleh si rezervují a 

hradí účastníci sami! Pokud máte o ubytování zájem, rezervujte si jej na dále uvedeném kontaktu.  

Těšíme se na setkání s Vámi, Česká společnost rostlinolékařská, z.s.  

  

Kontakt na hotel pro rezervaci ubytování v termínu konání Rostlinolékařských dnů 6.– 7. 11. 2024 

Ubytování je třeba zajistit do 1. listopadu, po tomto datu pozbývá rezervace platnosti.  

Ubytování  telefon  fax  e-mail, web  

Hotel Arnošt Arnošta z 
Pardubic 676  466 054 211  466 613 668  

hotel@hotel-arnost.cz  

www.hotel-arnost.cz  

 

Při objednání v hotelu uveďte, že jste účastníky Rostlinolékařských dnů.  

Další ubytování je možné si zajistit na http://www.hotel.cz/pardubice/  

http://www.rostlinolekari.cz/
http://www.rostlinolekari.cz/akce/xxvi-rostlinolekarske-dny
http://www.rostlinolekari.cz/akce/xxvi-rostlinolekarske-dny

